
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 266/ 2023 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, risorse umane e innovazione - Ufficio organizzazione e 
gestione risorse umane 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: AFF.DIR: Affidamento servizio grafico per avvio nuovo Servizio. Integrazione 
impegno di spesa n. 940/2023 e 1013/2023 e contestuale liquidazione. CIG 
Z1F3AAD7CC 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, risorse umane e innovazione - Ufficio organizzazione e gestione 

risorse umane 
 

RICHIAMATE le determinazioni di impegno di spesa: 
 

-  n. 189 del 05 aprile 2023 rubricata “Aff.dir: Affidamento servizio grafico per avvio nuovo 
Servizio. CIG Z1F3AAD7CC” con la quale si procedeva ad affidare all’impresa individuale 
Matteo Fantuz Grafiphic Designer la realizzazione del servizio grafico per l’avvio del nuovo 
Servizio dello Sportello Unico, per una spesa complessiva di € 4.080,00 senza ulteriori altri 
oneri e imposte aggiunte; 
 

- n. 213 del 20aprile 2023 rubricata “AFF.DIR: Affidamento servizio grafico per avvio nuovo 
Servizio. Integrazione. CIG Z1F3AAD7CC” con la quale si procedeva ad integrare 
l’impegno di spesa; 
 

 
VISTA la fattura n. FPA 1/23 del 11.05.2023 di € 4.752,00 imputata come segue:  

  
N.ro Fattura  Data  

Fattura  

Imponibile  IVA  Importo  

IVA  

Importo  Impegno  

/ Epf  

Soggetto  

FPA 1/23 11/05/2023 4.080,00 0%  ,00  4.080,00 940/2023 FANTUZ MATTEO  cod.fisc. 
FNTMTT73E25G888Z/ p.i. 
IT  01856310931 

FPA 1/23 11/05/2023 670,00 0%  ,00  670,00 1013/2023 FANTUZ MATTEO  cod.fisc. 
FNTMTT73E25G888Z/ p.i. 
IT  01856310931 

  
ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei beni/servizi/lavori forniti con quelli 
ordinati e la loro regolare consegna/effettuazione, oltre ad avere assunto idonea documentazione 
attestante il possesso dei requisiti generali per contrattare con la P.A.; 
 
PRESO ATTO che nell’originale preventivo non era stata indicata l’imposta di bollo pari ad euro 
2,00; 
 
RITENUTO opportuno impegnare il succitato importo di €2,00 al fine di poter liquidare la fattura 
sopra riportata;   
 
VISTA la dichiarazione di esenzione ai fini della documentazione attestante la regolarità 
contributiva datata 04.04.2023, in quanto trattasi di impresa individuale senza personale dipendente;  
 
DATO ATTO che l’A.N.A.C. ha assegnato al presente affidamento il seguente SmartCIG: n 
Z1F3AAD7CC; 

  

VISTO il bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 89 del 
22 dicembre 2022; 

 

VISTO  il PEG 2023-2025 approvato con Delibera di Giunta n. 13 del 30 gennaio 2023; 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;   

DETERMINA 
 

1- di integrare le determine di impegno di spesa richiamate in premessa per l’importo di euro 2,00 
pari all’imposta di bollo; 

2- di impegnare la spesa complessiva di euro 2,00 sui capitoli di seguito elencati:  
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2023 2023 Z1F3AAD7CC 304/0 1-11 13 1 3 2 99 99
9 2,00 

FANTUZ MATTEO  cod.fisc. 
FNTMTT73E25G888Z/ p.i. 
IT  01856310931 

8 

 
3- di liquidare, per quanto sopra esposto ed ai sensi dell’art. 17- ter del D.P.R. 633/72 “scissione 

dei pagamenti” la spesa complessiva di 4.750,00 Euro e relativa alla fattura n. FPA 1/23 del 
11.05.2023, come ripartito nella tabella riportata in premessa, impegni 940/2023 e 1013/2023; 

 
4- di liquidare inoltre l’importo di € 2,00, riferito alla medesima fattura, a titolo di rimborso spese 

di bollo, con imputazione al capitolo 304 del bilancio di previsione 2023/2025;    
  

5- di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento entro il giorno 
11.06.2023 a favore del soggetto/i sopraindicato/i per l’importo di € 4.752,00, mediante 
accreditamento sul conto corrente bancario indicato nell’allegato alla presente;  

  
6- di dare atto che la presente determinazione è assunta in rispetto dell’art.4 del D.Lgs. 

n.231/2002, ai fini della determinazione dell’indicatore della tempestività dei pagamenti 
dell’Ente e del rispetto dell’art.33 del D.Lgs.33/2013 e dell’art.41 del D.L. 66/2014 convertito 
con L.89/2014 e s.m.i.;  

7- di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento 
in materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 
07/03/2013; 

 
8- di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 

finanziario per il seguito di competenza. 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente 
determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
Porcia, 18 maggio    2023 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

Michela Durante 
 



 Atto n. 266 del 18/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DURANTE MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:43:17


